Решение собственника помещения
по вопросам, поставленным на голосование, на внеочередном  общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу:
г. Норильск, ул. Энтузиастов, д. 13, проводимом в форме очного голосования

г. Норильск                                                                                                              «___»________2017 г.
Сведения о собственнике (законном представителе):
ФИО__________________________________________________________________________________,

Зарегистрирован/а по адресу:_____________________________________________________________.

Паспорт серии ______№__________выдан__________________________________________________

Дата выдачи «___»____________ г.

Право собственности на помещение, расположенное по адресу: г. Норильск, ул. ______________________, д.№_____ кв.___ подтверждается (свидетельством/договором)____________________________________________ от «___»_________ г.

Количество голосов, которыми обладает каждый собственник помещения на общем собрании собственников помещений многоквартирного дома, пропорционально его доле в праве общей собственности на общее имущество в доме (1 голос = 1 кв.м. общей площади помещения, находящегося в собственности).
Количество голосов, которым обладает собственник помещения, составляет: ___________________.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:
 1. Избрание Председателя и Секретаря собрания;

2. Избрание членов счетной комиссии и наделение их полномочиями для подписания протокола общего собрания собственников помещений МКД;

3. Утверждение размера платы за содержание и ремонт общего имущества МКД в 2018 году;

4. Уполномочить МКУ «Управление «Норильскавтодор» заключить договор от имени собственников помещений МКД на выполнение работ по ремонту и асфальтированию земельного участка, являющегося общим имуществом собственников помещений МКД, по подпрограмме "Дорожное хозяйство» муниципальной программы «Развитие транспортной системы на2017 – 2019 годы»;

5. Утверждение плана текущего и капитального ремонта общего имущества в МКД на  2018 год;

6. Наделение управляющей организации ООО «Талнахбыт» полномочиями по обращению в суд с исками об обязанности привести общее имущество собственников МКД в первоначальное состояние (демонтаж оборудования, конструкций, незаконно расположенных на общем имуществе собственников помещений МКД, в том числе, самовольных строений и сооружений на земельном участке под МКД);
 7. Возложение на управляющую организацию ООО «Талнахбыт» обязанности доводить до сведения собственников помещений МКД результатов судебных решений по обращению с исками в суд, а также, сведений о заключенных договорах, объектом которых является общее имущество собственников помещений МКД, посредством размещения указанной информации на доске объявлений (либо в общественном месте) и на сайте ООО «Талнахбыт».
8. Утверждение порядка оформления и места хранения протокола общего собрания собственников помещений МКД;

9. Утверждение способа уведомления собственников помещений о решении, принятом общим собранием.
РЕШЕНИЕ:

1.  Избрать в качестве Председателя общего собрания собственников помещений в указанном многоквартирном доме представителя по доверенности Управления жилищно-коммунального хозяйства Зарбиди Ирина Георгиевна, в качестве Секретаря общего собрания  собственников помещений в указанном многоквартирном доме Будай Надежду Михайловну.
«ЗА» - ____________  «ПРОТИВ» - _____________  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - _____________

2. Избрать в качестве счетной комиссии общего собрания помещений в указанном многоквартирном доме:

-  Николаенко  Константина Владимировича;

-  Зарбиди Ирина Георгиевна;

-  Будай Надежду Михайловну.
«ЗА» - ____________  «ПРОТИВ» - _____________  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - _____________
3. Утвердить размер платы за содержание и ремонт общего имущества МКД в 2018 году (предложенных собственниками дома):
«ЗА» - ____________  «ПРОТИВ» - _____________  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - _____________
4. Уполномочить МКУ «Управление «Норильскавтодор» заключить договор от имени собственников помещений МКД на выполнение работ по ремонту и асфальтированию земельного участка, являющегося общим имуществом собственников помещений МКД, по подпрограмме "Дорожное хозяйство» муниципальной программы «Развитие транспортной системы на2017 – 2019 годы»
«ЗА» - ____________  «ПРОТИВ» - _____________  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - _____________
5. Утвердить план текущего ремонта общего имущества в МКД в 2018 году

«ЗА» - ____________  «ПРОТИВ» - _____________  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - _____________
6. Наделить управляющую организацию ООО «Талнахбыт» полномочиями по обращению в суд с исками об обязанности привести общее имущество собственников МКД в первоначальное состояние (демонтаж оборудования, конструкций, незаконно расположенных на общем имуществе собственников помещений МКД, в том числе, самовольных строений и сооружений на земельном участке под МКД);
 «ЗА» - ____________  «ПРОТИВ» - _____________  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - _____________
7. Возложить на управляющую организацию ООО «Талнахбыт» обязанность доводить до сведения собственников помещений МКД результаты судебных решений по обращению с исками в суд, а также, сведения о заключенных договорах, объектом которых является общее имущество собственников помещений МКД, посредством размещения указанной информации на доске объявлений (либо в общественном месте) на первом этаже МКД каждого подъезда.
«ЗА» - ____________  «ПРОТИВ» - _____________  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - _____________
8. Протокол составить в 2 экземплярах. Один экземпляр передать на хранение в управляющую компанию «ООО «Талнахбыт», второй экземпляр хранить в Управлении жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Норильска по адресу: г. Норильск, улица Севастопольская д.7.

«ЗА» - ____________  «ПРОТИВ» - _____________  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - _____________

9. Установить что решения, принятые общим собранием собственников помещений многоквартирного дома, а также, сообщения о последующих общих собраниях собственников помещений доводятся до сведения собственников путем размещения специального уведомления в подъездных помещениях жилых домов (лестничные площадки, доски объявлений и иные общедоступные собственникам помещений места).

«ЗА» - ____________  «ПРОТИВ» - _____________  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - _____________

№ контактного телефона________________________________
                                                     (собственника или представителя)

Подпись собственника помещения  (законного представителя) __________________________